
Název akce: Rekonstrukce  MK - Sadová   Dodatek č. 2. Smlouvy o dílo OMI-VZMR-2016-103 
 

 

1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2016-103 

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen občanský zákoník) 

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Statutární město Pardubice 

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1 

  530 21  Pardubice 

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem - primátorem statutárního města 
Pardubice  

Zastoupený ve věcech technických: Ivanou Vojtíškovou - technikem oddělení investic a  
                                                                                                    technické správy MmP 

Tel: 466 859 423, 739 685 868 e-mail: ivana.vojtiskova@mmp.cz                

IČO: 00274046  DIČ: CZ00274046 

bankovní spojení:  KB, a.s., Pardubice  

číslo účtu:     

 (dále jen objednatel)     

                 

a 

Zhotovitel:  Bauset CZ a.s. 

Se sídlem:  Nemošická 1495, 530 02 Pardubice  

Zastoupený ve věcech smluvních: Jan Korejtko – předseda představenstva, Ing. Josef Cimburek – člen                      
představenstva 

Zastoupený ve věcech technických: Petr Jansa – vedoucí výroby 

Odpovědný stavbyvedoucí: Ing. Jaroslav Rohlík, Pavel Blaho                č. autorizace: 0700733, 0601494 

Tel:  466 971 502, 736 629 112           

IČO:  632 17 139            DIČ: CZ63217139                      

Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1231   

bankovní spojení: KB, a.s.  Pardubice  

číslo účtu:  

(dále jen zhotovitel) 

 
uzavírají níže uvedeného dne tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

 

 

I.  

Smluvní strany mezi sebou dne 18.2.2017  uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2016-103, jejímž 

předmětem je zhotovení díla Rekonstrukce MK – Sadová. 

 

Při vlastní realizaci akce bylo nutné řešit úpravu některých stavebních konstrukcí. Při realizaci bylo 
zjištěno, že plotové podezdívky jsou s nízkými základy a nedostatečně kryty, bylo nutné upravit 
výškového uspořádání komunikace a přizpůsobit se výškám sousedních pozemků a v některých 
místech musela být postavena podpěra z palisád. Vyšší počet sdělovacích kabelů a jejich nevhodná 
poloha tak vyvolaly potřebu navýšit výměru ochrany kabelových tras. Při stavbě vznikla úspora při 
ukládání živice na skládku 

 

Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a 

zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1, které je nedílnou 



Název akce: Rekonstrukce  MK - Sadová   Dodatek č. 2. Smlouvy o dílo OMI-VZMR-2016-103 
 

 

2 

 

částí tohoto dodatku č. 2, v důsledku čehož se navyšuje i cena díla o cenu těchto víceprací a 

méněprací ve výši 136.931,79  Kč bez DPH.  

 

 

II. 

Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a 
tedy na změně SOD, následujícím způsobem: 
 

Původní celková cena díla bez DPH   4.475.681,73 Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH  588.487,00 Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č. 2 bez DPH  136.931,79  Kč 

Celková cena díla vč.  Dodatku č. 1 a 2 bez DPH  5.201.100,52 Kč 

DPH 21%  1.092.231,10 Kč 

Celková cena díla vč.  Dodatku č. 1 a 2 s  DPH  6.293.331,62 Kč 

    

 

(slovy: šest miliónů dvě stě devadesát tři tisíce třista třicet jedna korun českých, šedesát dva haléře 

včetně  DPH) 

 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-103 ze dne 18.2.2017 nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.  

 

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými 
osobami všech smluvních stran. 
 

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy. 
 

 

Příloha č. 1:  
- položkový rozpočet 
- změnový list č. 2 

 

 V Pardubicích dne       V Pardubicích dne   

                    

   za objednatele                za zhotovitele 

 

 

 

 

.................................................                                       ................................................. 

          Ing. Martin Charvát                      Jan Korejtko – předseda představenstva 

           primátor                                                                  Ing. Josef Cimburek – člen představenstva 

                                                                                                             Bauset CZ, a.s. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE  
MAGISTRÁT MĚSTA 

Název akce:  Rekonstrukce MK Sadová 

Změnový list rozsahu prací oproti SOD   č.  02/2017 
Popis Změny:   
 
Vícepráce  a méněpráce uvedené v příloze tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce: 
Vícepráce 

1. Výměna chrániček kabelových rozvodů 
2. Doplnění obruby 
3. Odvodnění vjezdu 
4. Změna výškového uspořádání – přizpůsobení okolním pozemkům 
5. Dopravní značení 

Méněpráce 
6. skládkovné 

Popis příčiny Změny:   
  

1. Vyšší počet sdělovacích kabelů v kabelových trasách a jejich nevhodná poloha vyvolaly potřebu 
navýšit výměru ochrany kabelových tras. Zvýšil se rozsah zemních prací, rýha pro odkrytí kabelové 
trasy, i výměra betonových kabelových žlabů o 162 kusů. (položka č. 1. až 3. a 16 až 18.) 

2. Ve vjezdu do garáže ve staničení km 0,194 levostranně  chybí  práh pro opření dlažby. Ten je 
nahrazen obrubníkem dl. 7m. ( položka č. 10 )  

3. Stávající prvky traťového odvodnění v levostranném vjezdu ve staničení 0,210 km vykazovaly po 
odkrytí takovou míru poškození, (popraskání tělesa žlabu) že je nebylo možné ponechat na místě a 
nadále používat pro odvodnění místní komunikace. Nahrazeny byly proto novými žlaby v celkové 
délce 6 m. (položka č. 12. až 15.) 

4. V úseku staničení km 0,172 až 0,207 bylo zemními pracemi odhaleno, že stávající plotová 
podezdívka je zapuštěna do zeminy zcela minimálně a proto nemůže, po úpravě nivelety 
komunikace, poskytnout oporu pro betonovou dlažbu místní komunikaci. Tento výškový problém 
je vyřešen osazením betonových palisád  v počtu  348 kusů ( položka č. 7, 8 a  9 ) V navazujícím 
úseku km 0,138 až 0,172, byla ze stejného důvodu provedena úprava nivelety což vyvolalo zvýšení 
objemu podkladních vrstev ( položka č. 19 ) 

5. Položka č. 20 je vyvolána prodloužením termínu realizace stavby a nutností udržovat a doplňovat 
přechodné dopravní značení po delší dobu. 

6. Odpočtovou položku č. 21 umožnil racionální krok zhotovitele, který využil přebytečný 
odfrézovaný živičný materiál na jiné stavbě a nemusel jej tedy ukládat na placené skládce. 

 
 
  

Popis způsobu ocenění Změny: 
 
Ocenění změn bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, položkové ocenění změn je 
přílohou tohoto Změnového listu č. 02/2017  



Strana 2 (celkem 3) 
 

 

 
ODBOR MAJETKU A INVESTIC  
 

Technik OITS OMI MmP: paní Ivana Vojtíšková 
 
 
Dne : Podpis: _________________________________          
 

Stanovisko Projektanta:  INDESING s.r.o. 
 
Viz samostatný protokol 
 
 

Stanovisko Dodavatele:  Bauset CZ, a.s.  
. 
 
 
 
 
 

 
Ocenění dohodnuté Změny: 
Cena  za více a méněpráce   bez DPH                                 136 931,79 Kč 
Včetně DPH 21% :                                                             165 687,47 Kč 
 

Původní celková cena díla: 
 
SOD Bez DPH:                         4 475 681, 73 Kč 
Dodatek č.1 bez DPH:                  588 487,00 Kč 
Celkem bez DPH:                     5 064 168, 73 Kč 
 

Navrhovaná změna celkové ceny díla: 
Dodatek č. 2                                    136 931,79 Kč 
Celková cena díla bez DPH        5 201 100,52  Kč      
Celková cena díla s DPH            6 293 331,62 Kč 
 

Způsob finančního krytí změny: 
Kryto rozpočtem akce + přesunem finančních prostředků v rámci kapitoly 711.  

 
 
 
 
Podpis ekonoma OE OMI MmP: ___________________________   Datum: 
Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP: 
 
Změny budou řešeny dodatkem SOD. 
 
 
 
 
Souhlas vedoucího OMI MmP 
 
 

Podpis:  ____________________________ 

 
Datum:  

Podpis:  zmocněnce Dodavatele  
 
 

_____________________________ 
 
Převzal dne:  



Strana 3 (celkem 3) 
 

 

 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 30. 11. 2016

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

21,00% 136 931,79 28 755,68

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
2016-187

Rekonstrukce MK Sadová

15,00% 0,00 0,00

CZK 165 687,47

136 931,79
0,00

136 931,79

Strana 1 z 2



Kód: 2016-187

Stavba:

Místo:  Datum: 30. 11. 2016

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Rekonstrukce MK Sadová

 

136 931,79 165 687,47

165 687,47136 931,792 2

165 687,47136 931,79Dod.č.2 Doplnění základů-palisády

136 931,79 165 687,47

0,00 0,00

 

Strana 2 z 2


